
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 7001/2/1491-ιδ’/ 
19.08.2021 απόφασης Αρχηγού Ελληνικής Αστυ-
νομίας «Σύσταση Γραφείων Αντιμετώπισης Ενδο-
οικογενειακής Βίας» (Β’ 3894).

3 Ανακατανομή προκηρυχθεισών θέσεων του 30ού 
εισαγωγικού διαγωνισμού στην Εθνική Σχολή Δι-
καστικών Λειτουργών για τις κατευθύνσεις της 
Διοικητικής Δικαιοσύνης και της Πολιτικής και 
Ποινικής Δικαιοσύνης και των Ειρηνοδικών.

4 Έγκριση εκπόνησης Μελέτης φωτισμού ανάδει-
ξης της ανατολικής πλευράς της νήσου Σφακτη-
ρίας στη Μεσσηνία, με δαπάνη της ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (Τ.Ε.ΜΕΣ.) Α.Ε.», προς τον 
σκοπό δωρεάς της προς το Ελληνικό Δημόσιο.

5 Ανάκληση της υπό στοιχεία 7377/Β4-1367/
20.11.2023 απόφασης «Έγκριση, προκήρυξη, 
ανάθεση και κατανομή των δαπανών διενέργειας 
της πιλοτικής έρευνας για τις συνθήκες διαβίωσης 
και τον εντοπισμό διακρίσεων ατόμων ΛΟΑΤΚΙ+, 
έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων 
και καθορισμός αμοιβής τους για το έτος 2023» 
(Β’ 6773), και της τροποποιητικής αυτής υπό στοι-
χεία 351/Β4-39/16.1.2024 (Β’ 672).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./112/4175 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π. δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2023».

12. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/20294/Ζ2/26-02-2024, 
Φ/24623/Ζ2/07-03-2023, Φ/28460/Ζ2/19-03-2024, Φ/ 
28479/Ζ2/19-03-2024, Φ.122.1/27479/Ζ2/14-03-2024, Φ/ 
29775/Ζ2/21-03-2024 και Φ.122.1/24719/Ζ2/08-03-2024, 
Φ/18979/Ζ2/22-02-2024 και Φ.122.1/31013/Ζ2/27-03-2024 
έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2517

26501



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26502 Τεύχος B’ 2517/26.04.2024

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου  2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6),

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριάντα πέντε (35) ατόμων, σε θέσεις 
μελών ΔΕΠ, ως ακολούθως: 

- έντεκα (11) άτομα στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης

- δύο (2) άτομα στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς 
- δέκα (10) άτομα στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πα-

νεπιστήμιο Αθηνών 
- ένα (1) άτομο στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας
- δύο (2) άτομα στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο.
- δύο (2) άτομα στο Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστή-

μιο 
- ένα (1) άτομο στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου
- ένα (1) άτομο στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 
- ένα (1) άτομο στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων
- δύο (2) άτομα στο Πανεπιστήμιο Κρήτης 
- ένα (1) άτομο στο Πανεπιστήμιο Πατρών 
- ένα (1) άτομο στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Απριλίου 2024

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι  

 Αριθμ. 7001/2/1491-λγ’ (2)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 7001/2/1491-ιδ’/ 

19.08.2021 απόφασης Αρχηγού Ελληνικής Αστυ-

νομίας «Σύσταση Γραφείων Αντιμετώπισης Ενδο-

οικογενειακής Βίας» (Β’ 3894). 

 Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 4 του άρθρου 11 του ν. 1481/1984 «Οργα-

νισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α’ 152), όπως το 
άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
1 του ν. 1590/1986 (Α’ 49),

β. της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 2800/2000 «Ανα-
διάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, 
σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 41),

γ. της παρ. 1 του άρθρου 39 του ν.4249/2014 «Αναδιορ-
γάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού 
Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-
σίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 73),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν.  4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε. της περ. 13 της παρ. Β του άρθρου 1 της υπ’ αρ. ΓΔΟΥ-
ΕΣ/1/2/485 από 03-04-2020 απόφασης του Υπουργού 
και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας 
του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφι-
στάμενα υπηρεσιακά όργανα» (Β’ 1362).

2. Την υπό στοιχεία 8000/1/2024/23-α’/12/04/2024 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (περ. ε’ παρ. 5 
άρθρο 24 του ν. 4270/2014, Α’143, όπως αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 1 του άρθρου 34 του ν.4484/2017, 
Α’ 110), από την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλού-
νται δαπάνες σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 7001/2/1491-ιδ’/ 19.08.2021 
απόφασης Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας «Σύσταση Γρα-
φείων Αντιμετώπισης Ενδοοικογενειακής Βίας» (Β’ 3894).

Άρθρο 1
1. Το άρθρο 1 της υπό στοιχεία 7001/2/1491-

ιδ’/19.08.2021 (Β’  3984) απόφασης, όπως τροποποι-
ήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 
7001/2/1491-κγ’/ 09.09.2022 (Β’ 4832) απόφασης, αντι-
καθίσταται ως εξής:

«1. Συστήνεται Γραφείο Αντιμετώπισης Ενδοοικογενει-
ακής Βίας στην εσωτερική διάρθρωση των κάτωθι Υποδι-
ευθύνσεων Αστυνομίας και Αστυνομικών Τμημάτων, ανά 
Γενική Αστυνομική Διεύθυνση και Γενική Περιφερειακή 
Αστυνομική Διεύθυνση, ως ακολούθως:

α. Γενική Αστυνομική Διεύθυνση Αττικής:
αα. Αστυνομικό Τμήμα Ομόνοιας της Διεύθυνσης 

Αστυνομίας Αθηνών, 
αβ. Αστυνομικό Τμήμα Καλλιθέας της Διεύθυνσης 

Αστυνομίας Αθηνών,
αγ. Αστυνομικό Τμήμα Δημοτικού Θεάτρου της Διεύ-

θυνσης Αστυνομίας Πειραιώς, 
αδ. Β’ Αστυνομικό Τμήμα Περιστερίου της Διεύθυνσης 

Αστυνομίας Δυτικής Αττικής,
αε. Α’ Αστυνομικό Τμήμα Αχαρνών της Διεύθυνσης 

Αστυνομίας Δυτικής Αττικής, 
αστ. Αστυνομικό Τμήμα Αγίας Παρασκευής της Διεύ-

θυνσης Αστυνομίας Βορειοανατολικής Αττικής και
αζ. Αστυνομικό Τμήμα Αλίμου της Διεύθυνσης Αστυ-

νομίας Νοτιοανατολικής Αττικής.
β. Γενική Αστυνομική Διεύθυνση Θεσσαλονίκης:
βα. Αστυνομικό Τμήμα Λευκού Πύργου της Διεύθυν-

σης Αστυνομίας Θεσσαλονίκης,
ββ. Αστυνομικό Τμήμα Αμπελοκήπων - Μενεμένης της 

Διεύθυνσης Αστυνομίας Θεσσαλονίκης και
βγ. Αστυνομικό Τμήμα Χαριλάου - Αναλήψεως της Δι-

εύθυνσης Αστυνομίας Θεσσαλονίκης.
γ. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης:
γα. Αστυνομικό Τμήμα Κομοτηνής της Διεύθυνσης 

Αστυνομίας Ροδόπης,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26503Τεύχος B’ 2517/26.04.2024

γβ. Αστυνομικό Τμήμα Αλεξανδρούπολης της Διεύ-
θυνσης Αστυνομίας Αλεξανδρούπολης,

γγ. Αστυνομικό Τμήμα Ορεστιάδας της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Ορεστιάδας, 

γδ. Αστυνομικό Τμήμα Ξάνθης της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Ξάνθης,

γε. Αστυνομικό Τμήμα Δράμας της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Δράμας και 

γστ. Αστυνομικό Τμήμα Καβάλας της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Καβάλας.

δ. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Κεντρι-
κής Μακεδονίας:

δα. Αστυνομικό Τμήμα Κιλκίς της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Κιλκίς,

δβ. Αστυνομικό Τμήμα Σερρών της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Σερρών, 

δγ. Αστυνομικό Τμήμα Έδεσσας της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Πέλλας, 

δδ. Αστυνομικό Τμήμα Βέροιας της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Ημαθίας,

δε. Αστυνομικό Τμήμα Κατερίνης της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Πιερίας και 

δστ. Αστυνομικό Τμήμα Πολυγύρου της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Χαλκιδικής.

ε. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Δυτι-
κής Μακεδονίας: 

εα. Αστυνομικό Τμήμα Κοζάνης της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Κοζάνης, 

εβ. Αστυνομικό Τμήμα Γρεβενών της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Γρεβενών,

εγ. Αστυνομικό Τμήμα Καστοριάς της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Καστοριάς και 

εδ. Αστυνομικό Τμήμα Φλώρινας της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Φλώρινας.

στ. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Ηπείρου:
στα. Αστυνομικό Τμήμα Ιωαννίνων της Διεύθυνσης 

Αστυνομίας Ιωαννίνων, 
στβ. Αστυνομικό Τμήμα Άρτας της Διεύθυνσης Αστυ-

νομίας Άρτας,
στγ. Αστυνομικό Τμήμα Ηγουμενίτσας της Διεύθυνσης 

Αστυνομίας Θεσπρωτίας και
στδ. Αστυνομικό Τμήμα Πρέβεζας της Διεύθυνσης 

Αστυνομίας Πρέβεζας.
ζ. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Θεσσαλίας:
ζα. Αστυνομικό Τμήμα Λάρισας της Διεύθυνσης Αστυ-

νομίας Λάρισας,
ζβ. Αστυνομικό Τμήμα Καρδίτσας της Διεύθυνσης 

Αστυνομίας Καρδίτσας, 
ζγ. Αστυνομικό Τμήμα Βόλου της Διεύθυνσης Αστυνο-

μίας Μαγνησίας και 
ζδ. Αστυνομικό Τμήμα Τρικάλων της Διεύθυνσης Αστυ-

νομίας Τρικάλων.
η. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Βο-

ρείου Αιγαίου: 
ηα. Αστυνομικό Τμήμα Μυτιλήνης της Διεύθυνσης 

Αστυνομίας Λέσβου, 
ηβ. Αστυνομικό Τμήμα Σάμου της Διεύθυνσης Αστυ-

νομίας Σάμου και 
ηγ. Αστυνομικό Τμήμα Χίου της Διεύθυνσης Αστυνο-

μίας Χίου.

θ. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Στερεάς 
Ελλάδος: 

θα. Αστυνομικό Τμήμα Λαμίας της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Φθιώτιδας, 

θβ. Αστυνομικό Τμήμα Λιβαδειάς της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Βοιωτίας, 

θγ. Αστυνομικό Τμήμα Χαλκίδας της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Ευβοίας,

θδ. Αστυνομικό Τμήμα Καρπενησίου της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Ευρυτανίας και 

θε. Αστυνομικό Τμήμα Άμφισσας-Δελφών της Διεύ-
θυνσης Αστυνομίας Φωκίδας.

ι. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Δυτικής 
Ελλάδος:

ια. Β’ Αστυνομικό Τμήμα Πατρών της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Αχαΐας,

ιβ. Αστυνομικό Τμήμα Μεσολογγίου της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Αιτωλίας, 

ιγ. Αστυνομικό Τμήμα Αγρινίου της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Ακαρνανίας και 

ιδ. Αστυνομικό Τμήμα Πύργου της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Ηλείας.

κ. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Ιονίων 
Νήσων:

κα. Αστυνομικό Τμήμα Κέρκυρας της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Κέρκυρας, 

κβ. Αστυνομικό Τμήμα Ζακύνθου της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Ζακύνθου,

κγ. Αστυνομικό Τμήμα Αργοστολίου της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Κεφαλληνίας και 

κδ. Αστυνομικό Τμήμα Λευκάδας της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Λευκάδας.

λ. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Πελο-
ποννήσου:

λα. Αστυνομικό Τμήμα Τρίπολης της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Αρκαδίας, 

λβ. Αστυνομικό Τμήμα Ναυπλίου της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Αργολίδας, 

λγ. Αστυνομικό Τμήμα Κορίνθου της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Κορινθίας, 

λδ. Αστυνομικό Τμήμα Σπάρτης της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Λακωνίας και 

λε. Αστυνομικό Τμήμα Καλαμάτας της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Μεσσηνίας.

μ. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Νοτίου 
Αιγαίου:

μα. Υποδιεύθυνση Αστυνομίας Θήρας της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Κυκλάδων, 

μβ. Υποδιεύθυνση Αστυνομίας Μυκόνου της Διεύθυν-
σης Αστυνομίας Κυκλάδων, 

μγ. Αστυνομικό Τμήμα Ρόδου της Α’ Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Δωδεκανήσου και 

μδ. Αστυνομικό Τμήμα Κω της Β’ Διεύθυνσης Αστυνο-
μίας Δωδεκανήσου.

ν. Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Κρή-
της:

να. Αστυνομικό Τμήμα Χανίων της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Χανίων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26504 Τεύχος B’ 2517/26.04.2024

νβ. Αστυνομικό Τμήμα Ρεθύμνης της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Ρεθύμνης,

νγ. Α’ Αστυνομικό Τμήμα Ηρακλείου της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Ηρακλείου και 

νδ. Αστυνομικό Τμήμα Αγίου Νικολάου της Διεύθυν-
σης Αστυνομίας Λασιθίου.

2. Η τοπική αρμοδιότητα του Γραφείου Αντιμετώπισης 
Ενδοοικογενειακής Βίας ταυτίζεται με εκείνη της οικείας 
Διεύθυνσης Αστυνομίας, με εξαίρεση του Γραφείου:

α. της υποπερ. αα’ της περ. α’ της παρ. 1 η οποία 
ταυτίζεται με εκείνη των Αστυνομικών Τμημάτων Ομο-
νοίας, Συντάγματος, Εξαρχείων, Κυψέλης, Πατησίων, 
Κολωνού, Αγίου Παντελεήμονα, Γαλατσίου, Παγκρα-
τίου και Αμπελοκήπων της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Αθηνών,

β. της υποπερ. αβ’ της περ. α’ της παρ. 1 η οποία ταυτί-
ζεται με εκείνη των Αστυνομικών Τμημάτων Καλλιθέας, 
Ακροπόλεως, Ζωγράφου, Καισαριανής, Βύρωνα, Δάφ-
νης - Υμηττού, Αγίου Δημητρίου, Παλαιού Φαλήρου και 
Νέας Σμύρνης της Διεύθυνσης Αστυνομίας Αθηνών,

γ. της υποπερ. αδ’ της περ. α’ της παρ. 1 η οποία ταυτί-
ζεται με εκείνη των Αστυνομικών Τμημάτων Α’ Περιστε-
ρίου, Β’ Περιστερίου, Αιγάλεω, Αγίας Βαρβάρας, Χαϊδα-
ρίου, Ελευσίνας, Μάνδρας - Ειδυλλίας και Μεγαρέων της 
Διεύθυνσης Αστυνομίας Δυτικής Αττικής,

δ. της υποπερ. αε’ της περ. α’ της παρ. 1 η οποία ταυτίζε-
ται με εκείνη των Αστυνομικών Τμημάτων Α’ Αχαρνών, Β’ 
Αχαρνών - Ολυμπιακού Χωριού, Ιλίου, Πετρούπολης, Αγί-
ων Αναργύρων, Καματερού, Φυλής, Ζεφυρίου και Ασπρο-
πύργου της Διεύθυνσης Αστυνομίας Δυτικής Αττικής,

ε. της υποπερ. βα’ της περ. β’ της παρ. 1 η οποία ταυ-
τίζεται με εκείνη των Αστυνομικών Τμημάτων Λευκού 
Πύργου, Νεάπολης  - Συκεών, Τούμπας  - Τριανδρίας, 
Παύλου Μελά, Δέλτα και Χαλκηδόνος της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Θεσσαλονίκης,

στ. της υποπερ. ββ’ της περ. β’ της παρ. 1 η οποία ταυτί-
ζεται με εκείνη των Αστυνομικών Τμημάτων Αμπελοκή-
πων - Μενεμένης, Κορδελιού - Ευόσμου, Ωραιοκάστρου, 
Λαγκαδά, Βόλβης και Καλλινδοίων της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Θεσσαλονίκης,

ζ. της υποπερ. βγ’ της περ. β’ της παρ. 1 η οποία ταυτί-
ζεται με εκείνη των Αστυνομικών Τμημάτων Χαριλάου - 
Αναλήψεως, Πυλαίας - Χορτιάτη, Θέρμης, Καλαμαριάς και 
Θερμαϊκού της Διεύθυνσης Αστυνομίας Θεσσαλονίκης,

η. της υποπερ. μα’ της περ. μ’ της παρ. 1 η οποία ταυτί-
ζεται με εκείνη της Υποδιεύθυνσης Αστυνομίας Θήρας, 
των Αστυνομικών Τμημάτων Νάξου και Μικρών Κυκλά-
δων και Ιητών και των Αστυνομικών Σταθμών Ανάφης, 
Αμοργού, Κουφονησίων, Δονούσης, Σχοινούσσης, Δρυ-
μαλίας, Σικίνου και Φολεγάνδρου της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Κυκλάδων και

θ. της υποπερ. μβ’ της περ. μ’ της παρ. 1 η οποία ταυ-
τίζεται με εκείνη της Υποδιεύθυνσης Αστυνομίας Μυ-
κόνου, των Αστυνομικών Τμημάτων Σύρου - Ερμού-
πολης, Τήνου, Άνδρου, Κέας, Πάρου και Μήλου και των 
Αστυνομικών Σταθμών Υδρούσας, Νάουσας, Αντιπάρου, 
Κύθνου, Κιμώλου, Σερίφου και Σίφνου της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Κυκλάδων.».

2. Η περ.  α’ της παρ.  1 του άρθρου 2 της υπ’  αρ. 
7001/2/1491-ιδ’/19.8.2021 απόφασης, όπως τροποποιή-

θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 7001/2/1491-
κγ’/09.09.2022 απόφασης, αντικαθίσταται ως εξής:

«α. τον χειρισμό υποθέσεων ενδοοικογενειακής βίας 
του ν. 3500/2006 (Α’ 232), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, υπό την καθοδήγηση, εποπτεία και παροχή οδη-
γιών των αντίστοιχων Γραφείων που λειτουργούν στο 
Τμήμα Γενικής Αστυνόμευσης του Επιτελείου των Διευ-
θύνσεων Αστυνομίας και στο Τμήμα Γενικής Αστυνόμευ-
σης και Πολιτικής Σχεδίασης Έκτακτης Ανάγκης του Επι-
τελείου των Γενικών Αστυνομικών Διευθύνσεων Αττικής 
και Θεσσαλονίκης, στο Επιτελείο της οικείας Διεύθυνσης 
Αστυνομίας και στο Τμήμα Γενικής Αστυνόμευσης και 
Επιχειρήσεων των Γενικών Περιφερειακών Αστυνομικών 
Διευθύνσεων, καθώς και του Τμήματος Αντιμετώπισης 
Ενδοοικογενειακής Βίας της Διεύθυνσης Γενικής Αστυ-
νόμευσης του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας.».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Απριλίου 2024

Ο Αρχηγός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 22049 (3)
Ανακατανομή προκηρυχθεισών θέσεων του 30ού 

εισαγωγικού διαγωνισμού στην Εθνική Σχολή Δι-

καστικών Λειτουργών για τις κατευθύνσεις της 

Διοικητικής Δικαιοσύνης και της Πολιτικής και 

Ποινικής Δικαιοσύνης και των Ειρηνοδικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 21 του ν. 4871/2021 «Μεταρρυθ-

μίσεις στο νομοθετικό πλαίσιο της Εθνικής Σχολής Δικαστι-
κών Λειτουργών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 246),

β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7) και

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 25889οικ./19.05.2023 (Γ’ 1428) κοινή 
απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, με την οποία προκηρύχθηκε διαγωνι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26505Τεύχος B’ 2517/26.04.2024

σμός για την εισαγωγή σπουδαστών στην Εθνική Σχολή 
Δικαστικών Λειτουργών.

3. Τον από 15.12.2023 (Γ’ 12/2024) πίνακα οριστικών 
αποτελεσμάτων κατά σειρά επιτυχίας της εξεταστικής 
επιτροπής του 30ου εισαγωγικού διαγωνισμού υποψηφί-
ων σπουδαστών στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουρ-
γών για την κατεύθυνση της Διοικητικής Δικαιοσύνης.

4. Τον από 19.12.2023 (Γ’ 12/2024) πίνακα οριστικών 
αποτελεσμάτων κατά σειρά επιτυχίας της εξεταστικής 
επιτροπής του 30ου εισαγωγικού διαγωνισμού υπο-
ψηφίων σπουδαστών στην Εθνική Σχολή Δικαστικών 
Λειτουργών για την κατεύθυνση της Πολιτικής Ποινικής 
Δικαιοσύνης και των Ειρηνοδικών.

5. Την υπ’ αρ. 1262/15.01.2024 (Β’ 529) απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, με την οποία έγινε ανακατανο-
μή των προκηρυχθεισών θέσεων του 30ου εισαγωγικού 
διαγωνισμού στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών 
για την κατεύθυνση της Πολιτικής Ποινικής Δικαιοσύνης 
και των Ειρηνοδικών.

6. Το υπ’ αρ. 2450/04.04.2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγ-
γραφο της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών, από 
το οποίο προκύπτει ότι: α) για την κατεύθυνση της Πολι-
τικής και Ποινικής Δικαιοσύνης και των Ειρηνοδικών, μετά 
από πρόσκληση της Γενικής Διευθύντριας της Εθνικής 
Σχολής Δικαστικών Λειτουργών, ενεγράφησαν τελικά στη 
Σχολή, πενήντα (55) επιτυχόντες, οι οποίοι υπολείπονται 
κατά τρεις (3) του αριθμού των θέσεων που ανακατανε-
μήθηκαν με την ως άνω σχετική απόφαση για την οικεία 
κατεύθυνση και ο οποίος είχε οριστεί σε πενήντα οκτώ 
(58), β) για την κατεύθυνση της Διοικητικής Δικαιοσύνης, 
με βάση τον τελικό βαθμό επιτυχίας, κατατάχθηκαν εί-
κοσι δύο (22) επιτυχόντες, οι οποίοι υπολείπονται κατά 
είκοσι οκτώ (28) του αριθμού των θέσεων εισακτέων της 
σχετικής προκήρυξης του διαγωνισμού για την οικεία κα-
τεύθυνση, ο οποίος είχε οριστεί σε πενήντα (50).

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α) Μειώνουμε κατά τριάντα έναν (31) τον συνολικό 
αριθμό των εισακτέων σπουδαστών της 30ης εκπαιδευ-
τικής σειράς της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών, 
οριζομένου αυτού σε ενενήντα έξι (96).

Κατόπιν τούτου, ο αριθμός των εισακτέων κατανέμεται 
ανά κατεύθυνση, ως ακολούθως:

- Διοικητική Δικαιοσύνη: είκοσι δύο (22)
- Πολιτική και Ποινική Δικαιοσύνη και Ειρηνοδίκες: 

πενήντα πέντε (55)
- Εισαγγελείς: δεκαεννέα (19).
Β) Ανακατανέμουμε τις πενήντα πέντε (55) θέσεις επι-

τυχόντων για την κατεύθυνση της Πολιτικής και Ποινικής 
Δικαιοσύνης και των Ειρηνοδικών, σε ισάριθμες θέσεις 
παρέδρων πρωτοδικείου.

Γ) Ανακατανέμουμε τις είκοσι δύο (22) θέσεις επιτυχό-
ντων για την κατεύθυνση της Διοικητικής Δικαιοσύνης, 
ως ακολούθως:

- τέσσερις (4) θέσεις δοκίμων εισηγητών του Συμβου-
λίου της Επικρατείας,

- τέσσερις (4) θέσεις δοκίμων εισηγητών του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου και

- δεκατέσσερις (14) θέσεις παρέδρων πρωτοδικείου 
των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Απριλίου 2024
Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 177842 (4)
Έγκριση εκπόνησης Μελέτης φωτισμού ανάδει-

ξης της ανατολικής πλευράς της νήσου Σφακτη-

ρίας στη Μεσσηνία, με δαπάνη της ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙ-

ΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (Τ.Ε.ΜΕΣ.) Α.Ε.», προς τον 

σκοπό δωρεάς της προς το Ελληνικό Δημόσιο. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 2Α του ν. 3316/2005 (Α’ 42), όπως προ-
στέθηκε με το άρθρο 29 του ν. 4014/2011 «Περιβαλλο-
ντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση 
αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλο-
ντικού ισοζυγίου και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής» (Α’ 209),

γ) του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220),

δ) των άρθρων 75-80 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’  184),

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7, διόρθωση σφάλματος 
Α’ 158),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η εκπόνηση Μελέτης φωτισμού ανά-
δειξης της ανατολικής πλευράς της νήσου Σφακτηρίας 
στη Μεσσηνία, με αποκλειστική δαπάνη της ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26506 Τεύχος B’ 2517/26.04.2024

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (Τ.Ε.ΜΕΣ.) Α.Ε.», με σκοπό τη δωρεά της 
προς το Ελληνικό Δημόσιο, άνευ ουδεμίας οικονομικής 
συμμετοχής, ανταλλάγματος ή επιβάρυνσης αυτού.

2. Στο αντικείμενο της Μελέτης περιλαμβάνεται:
- Οριστική Μελέτη (αποτύπωση - εκτίμηση υφιστάμε-

νης κατάστασης, δημιουργία τρισδιάστατου μοντέλου, 
προσομοίωση του φωτισμού - φωτομετρική απεικόνιση, 
σχέδια, τεχνική περιγραφή),

- Μελέτη Εφαρμογής (αναλυτικά σχέδια, αναλυτική 
τεχνική περιγραφή, πίνακας όλων των φωτιστικών σω-
μάτων μετά των απαιτούμενων στοιχείων, λεπτομέρειες 
για την υλοποίηση της μελέτης).

3. Τα ανωτέρω θα εκπονηθούν σύμφωνα με τις σχε-
τικές προδιαγραφές της εφαρμοστέας νομοθεσίας για 
κάθε κατηγορία μελετών και με τη συνδρομή της Διεύ-
θυνσης Αναστήλωσης Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών 
Μνημείων και της Εφορείας Αρχαιοτήτων Μεσσηνίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού, όπου απαιτηθεί.

4. Ο έλεγχος, η έγκριση και η παραλαβή της Μελέτης 
θα πραγματοποιηθεί από τη Διεύθυνση Αναστήλωσης 
Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Μνημείων του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού, μετά από γνωμοδότηση του Κεντρικού 
Αρχαιολογικού Συμβουλίου του άρθρου 50 του Κώδικα 
νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και 
εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς (ν. 4858/2021, 
Α’ 220).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Απριλίου 2024

Η Υπουργός 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Ι

 Αριθμ. 2484/B4 - 290 (5)
Ανάκληση της υπό στοιχεία 7377/Β4-1367/

20.11.2023 απόφασης «Έγκριση, προκήρυξη, 

ανάθεση και κατανομή των δαπανών διενέργει-

ας της πιλοτικής έρευνας για τις συνθήκες δια-

βίωσης και τον εντοπισμό διακρίσεων ατόμων 

ΛΟΑΤΚΙ+, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστι-

κών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους για 

το έτος 2023» (Β’ 6773), και της τροποποιητικής 

αυτής υπό στοιχεία 351/Β4-39/16.1.2024 (Β’ 672). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), και ειδικότερα της 
περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14 του νόμου αυτού,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94) και ιδίως της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινού-
μενων εντός και εκτός επικρατείας» της παρ. Δ του άρ-
θρου 2,

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από Δι-
ατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία ΓΠ-517/31.10.2023 (Β’ 6314) 
όμοια απόφαση,

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφα-
λιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85),

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 
ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυ-
χικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 201), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 75 του 
ν. 4826/2021 (Α’ 160).

2. Την υπό στοιχεία 22957/ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 
του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.)» (ΥΟΔΔ 140 και ΥΟΔΔ 149).

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπα-
ϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονι-
σμό (ΕΕ) 2015/759.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2019/1700 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση κοινού 
πλαισίου για τις ευρωπαϊκές στατιστικές σχετικά με τα 
άτομα και τα νοικοκυριά, με βάση στοιχεία που συλλέ-
γονται από δείγματα σε ατομικό επίπεδο.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./88/11366 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών και Εσωτερικών «Έγκριση για την κίνηση των δια-
δικασιών πρόσληψης χιλίων εννιακοσίων (1.900) Ιδιωτών 
Συνεργατών με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρε-
σιών/ανάθεσης έργου χρονικής διάρκειας έως οκτώ (8) 
μηνών στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

6. Την υπ’ αρ. 23339/27.06.2023 Βεβαίωση του Ανώ-
τατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από 
την οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 
μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 
εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 
βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 (Α’ 206), 
όπως ισχύει και της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 256), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

7. Την υπό έκδοση κοινή απόφαση του Προέδρου της 
ΕΛΣΤΑΤ, του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών και της Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Σύμβα-
ση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών/ανάθεσης έργου 
σε χίλιους εννιακόσιους (1.900) Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) 
στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ), σε έρευνες που 
χρηματοδοτούνται από τον κρατικό προϋπολογισμό».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26507Τεύχος B’ 2517/26.04.2024

8. Την υπό στοιχεία 7377/Β4-1367/20.11.2023 από-
φαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ «Έγκριση, προκήρυ-
ξη, ανάθεση και κατανομή των δαπανών διενέργειας 
της πιλοτικής έρευνας για τις συνθήκες διαβίωσης και 
τον εντοπισμό διακρίσεων ατόμων ΛΟΑΤΚΙ+, έγκριση 
χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισμός 
αμοιβής τους για το έτος 2023» (Β’ 6773).

9. Την υπό στοιχεία 351/Β4-39/16.1.2024 απόφαση του 
Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
7377/Β4-1367/20.11.2023 απόφασης «Έγκριση, προκή-
ρυξη, ανάθεση και κατανομή των δαπανών διενέργειας 
της πιλοτικής έρευνας για τις συνθήκες διαβίωσης και 
τον εντοπισμό διακρίσεων ατόμων ΛΟΑΤΚΙ+, έγκριση 
χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισμός 
αμοιβής τους για το έτος 2023» (Β’ 6773)» (Β’ 672).

10. Το γεγονός ότι η πιλοτική έρευνα για τις συνθήκες 

διαβίωσης και τον εντοπισμό διακρίσεων ατόμων ΛΟΑΤ-
ΚΙ+ δεν κατέστη δυνατό να διενεργηθεί στο οριζόμενο 
χρονικό διάστημα.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε τις υπό στοιχεία 8 και 9 του σκεπτικού 
αποφάσεις, δεδομένου ότι η πιλοτική έρευνα δεν διε-
νεργήθηκε στο χρονικό διάστημα που είχε προγραμ-
ματιστεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 17 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26508 Τεύχος B’ 2517/26.04.2024

*02025172604240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-27T01:20:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




